efectividad, al tener en cuenta lo dispuesto en el hallazgo se consideró necesario realizar 

verificaciones adicionales que requieren de información adicional, además de contemplar 

las particularidades de los hechos que originaron el hallazgo. 

CONCLUSIONES. 

▪ De los ciento cuarenta y tres (143) planes de mejora priorizados, se evidenció el cierre 

efectivo de cincuenta y ocho (58) de ellos, lo cual equivale al 41%. 

▪ De los ciento cuarenta y tres (143) planes de mejora priorizados, cuarenta y ocho (48) se 

encontraban en estado “Cerrado No Efectivo”. Sin embargo, se observó que la Entidad ha 

avanzado en su reformulación, por lo cual dieciocho (18) de estos planes fueron 

reformulados y su cierre corresponde al estado “Cerrado Efectivo”;

[...]

Seguimiento de Planes de Mejoramiento”, versión 6, en la nota del numeral 13 “Para los 

planes de mejoramiento con cierre incumplimiento de fecha, que tengan un avance y que 

no fueron ejecutadas al 100% será necesario la formulación de un nuevo plan de 

mejoramiento y el análisis de causas.” 

Así las cosas, de los ciento cuarenta y tres (143) planes de mejora treinta y dos (32) deben 

ser reformulados, lo cual corresponde al 22%. 

Nota: El detalle de las verificaciones realizadas por la Oficina de Control Interno, reposan en 

los papeles de trabajo disponibles en la Oficina de Control Interno.